



Prot. 0026311/GM/eb del 12/3/18

Dipartimento: Area Tecnica ed Approvvigionamenti
 U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
 Indirizzo sede: Viale F. Rodolfi 37 - 36100 VICENZA
 Direttore F.F.: Dr. Giorgio Miotto

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMA DI RIEMPIMENTO DI SACCHE NUTRIZIONALI - ID SINTEL 94821997 - CHIARIMENTI

In relazione alle richieste di chiarimenti pervenute, si precisa quanto segue:

Richiesta punto 1:

a) "Si chiede di esplicitare poiché poco chiara l'opzione di rinnovo 36+24: per l'azienda aggiudicataria è opzione facoltativa su richiesta dell'ente appaltante? O è opzione obbligatoria su richiesta dell'ente appaltante".

Risposta: Si conferma che è opzione facoltativa su richiesta dell'ente appaltante.

b) Come riportato a pag. 5 "Nel caso in cui si intenda avvalersi dell'opzione di rinnovo, questa si intende priva di ulteriori spese per l'uso delle apparecchiature ("noleggio e manutenzione") bisogna intendere quindi che negli ultimi due anni non è più dovuta la manutenzione full risk offerta negli anni precedenti?"

Risposta: Come previsto dall'art. 17 del Disciplinare di gara, la manutenzione, ordinaria e straordinaria, dovrà essere di tipo "full risk" per tutta la durata del contratto, quindi, nel caso di rinnovo, anche per tale periodo di vigenza contrattuale. Come specificato a pagina 5, in caso di rinnovo, non sarà più dovuto alcun canone di noleggio e manutenzione.

c) Continuando a pagina 5 "fatto salvo che le apparecchiature non vengano sostituite con altre di nuova generazione in occasione del rinnovo stesso, previa approvazione da parte dell'Amministrazione. In ogni caso l'opzione di rinnovo non potrà comportare un aumento dei costi". Quindi nel caso che le apparecchiature vengano sostituite con altre di nuova generazione, dopo approvazione da parte dell'Amministrazione, viene reintegrato anche il canone annuo previsto nei primi tre anni?

Risposta: nel caso di rinnovo con sostituzione, previa approvazione da parte dell'Amministrazione, delle apparecchiature con altre di nuova generazione rientrerà nella piena autonomia negoziale/contrattuale delle parti pattuire la corresponsione di un canone di noleggio e manutenzione per tali nuove apparecchiature, rispettando comunque la sopracitata previsione a pagina 5 del disciplinare di gara per cui "In ogni caso l'opzione di rinnovo non potrà comportare un aumento dei costi".

Richiesta punto 2:

a) Si prega inoltre di evidenziare quale importo viene considerato per l'aggiudicazione della fornitura se quello annuale, triennale o quinquennale.

Risposta: come specificato anche nel documento "Allegato Offerta Economica", per l'aggiudicazione della fornitura viene considerato l'importo complessivo triennale a base d'asta pari ad € 108.000,00 (Iva esclusa), con il vincolo del rispetto delle distinte basi d'asta triennali, previste dall'art. 2 del Disciplinare di gara, per la fornitura del materiale di consumo e per il canone di noleggio e manutenzione.

Richiesta n. 3:

a) In riferimento alla gara in oggetto e al relativo caricamento si chiede cosa si deve caricare al punto documentazione amministrativa punto 2.

Risposta: come specificato dall'art. 4 del Disciplinare, si deve caricare il Deposito cauzionale provvisorio costituito nei termini e caricato con una delle modalità previste dall'art. 5 del disciplinare stesso.

Distinti saluti.

IL DIRETTORE F.F.
 U.O.C. PROVVEDITORATO,
 ECONOMATO E GESTIONE DELLA
 LOGISTICA
 Dr. Giorgio Miotto

Responsabile del Procedimento: Miotto dott. Giorgio

Referente procedura: Borin dott. Elisa

Tel. 0444-75.5674 Fax 0444-75.3407

e mail: elisa.borin@aulss8.veneto.it